
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 2 

 

Lagonegro il 17/05/2018 

Protocollo inserito 1589/2018 

CUP D65B17000740007 

Assunzione in Bilancio 
Decreto Dirigenziale n° 82/2018 
10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 
 

All’Albo della scuola 
 Al sito Web 

Agli Atti PON 2014/2020 
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
Autorizzazione progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, Avviso pubblico AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

 (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di base 

 VISTO Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017., emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTO la candidatura progettuale 39056 relativa all’avviso Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017.  
 PRESO ATTO che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie provvisorie e 

definitive dei progetti resi ammissibili e finanziabili. 
 VISTA la comunicazione prot.n° AOODGEFID/193del 10/01/2018, che il progetto presentato da questa istituzione 

scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione Prot. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017, è stato formalmente autorizzato. 

 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 2 

 

 
DISPONE 

 
L’assunzione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 i fondi relativi al Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Importo Autorizzato 
Modulo 

10.2.2.A 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 € 40.692,00 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
Modulo 

10.2.2.A 10.2.2A Osservo, studio e rappresento € 13.564,00 

10.2.2.A 10.2.2A Le piante officinali nella cultura popolare e 
scientifica 

€ 13.564,00 

10.2.2.A 10.2.2A Scrittore anch'io...! € 13.564,00 
 
L’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 di apposita scheda finanziaria denominata 
10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 
Sezione Entrate – Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche Aggregato 04 Voce 01 Unione Europea per 
Euro 40.692,00 
Sezione Spese – Progetto P17 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 Euro 40.692,00. 
Di trasmettere il presente decreto dirigenziale al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile per la ratifica. 
Che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola, all’indirizzo 
http://www.desarlolagonegro.it 
 

                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott. Roberto Santarsiere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

 

               

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/
http://www.desarlolagonegro.it/

